



# NORISOL

## Norisol A/S

Mileparken 20E, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 80 14 92 12

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022

Dirigent:



.....

Birgit Nørgaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Norisol A/S
Adresse, postnr., by	Mileparken 20E, 2740 Skovlunde
CVR-nr.	80 14 92 12
Stiftet	1. december 1976
Hjemstedskommune	Ballerup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.norisol.com">www.norisol.com</a>
Bestyrelse	Birgit Nørgaard, formand Per Asmund Christensen, næstformand Knut Akselvoll Jan Lythcke-Jørgensen
Direktion	Knut Akselvoll, adm. direktør Jan Michael Pedersen, økonomidirektør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.DKK	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	371.272	400.313	382.094	426.646	389.462
Resultat før renter og skat (EBIT)	16.130	13.864	21.087	10.677	27.405
Resultat af primær drift	13.558	10.570	21.087	10.677	27.405
Resultat før skat	15.083	6.767	19.053	5.508	17.427
Årets resultat	11.556	3.581	14.382	3.343	11.665
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	127.038	153.975	150.473	143.504	191.925
Egenkapital	32.811	33.255	48.921	34.722	76.016
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	3.025	30.200	41.335	0	0
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-5.545	-5.755	-2.936	0	0
Heraf til investering i materielle aktiver	-5.597	-5.989	-3.774	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-15.347	-1.747	-24.810	0	0
Pengestrøm i alt	-17.867	22.698	13.589	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	25,8 %	21,6 %	32,5 %	24,2 %	39,6 %
Egenkapitalforrentning	34,9 %	8,7 %	34,5 %	6,0 %	16,5 %
Overskudsgrad	4,3 %	3,5 %	5,5 %	2,5 %	7,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	354	387	378	395	369

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

\*Frem til og med 2019 blev aflagt koncernregnskab for Norisol-koncernen. Det sidste datterselskab blev frasolgt primo 2020, hvorfor der for 2020 aflægges selskabsregnskab. Sammenligningstal i 5-års oversigten er tilpasset selskabsregnskab. Tal for pengestrømme (ikke-obligatoriske hovedtal) er ikke opgjort for 2017-2018 på selskabsniveau.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Norisol arbejder primært inden for områderne teknisk isolering, stillads og indretning af skibe. Norisol arbejder med løbende at forbedre arbejdsprocesser og medarbejderkompetencer, således at virksomheden til stadighed kan sikre kompetente og motiverede medarbejdere, høj kvalitet og konkurrencedygtige ydelser for vores kunder og dermed høj kundetilfredshed og langvarige kunderelationer.

I løbet af året er den tidligere facadeaktivitet endeligt afviklet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Resultatet for 2021

I 2021 realiserede Norisol en omsætning på 371.272 tDKK og et resultat (EBIT) på 16.129 tDKK, hvilket svarer til en driftsmargin på 4,3 %. Resultatet er på niveau med det forventede.

Generelt har aktivitetsniveauet i 2021 været tilfredsstillende på trods af negative påvirkninger fra Covid-19 pandemien. Det har været muligt at gennemføre projekter i det meste af året på en forsvarlig måde under hensyntagen til vores medarbejderes helbred og risiko for smitte.

Resultatet af aktiviteterne inden for teknisk isolering, stillads og indretning af skibe har ligeledes været tilfredsstillende, hvorimod nedlukningen af facade-aktiviteterne i væsentlig grad bidrager negativt til årets resultat, ligesom tilfældet var i 2020, Facadeaktiviteten er endeligt afviklet i 2021.

Bestyrelsen indstiller et udbytte på 15.800 tDKK.

#### Forventninger

Aktivitetsniveauet i 2022 forventes at blive i niveauet 350-400 mDKK, hvilket er på niveau med 2021. Der forventes en øget aktivitet indenfor teknisk isolering, stillads og indretning af skibe, der i fuldt omfang vil kompensere for afviklingen af facadeaktiviteterne.

Den igangværende krig i Ukraine forventes at påvirke vores adgang til en række materialer, der indgår i vores produktion, herunder træ- og metalvarer. Der vil derfor være behov for at finde alternative leverandører til disse materialer.

Der forventes i 2022 et positivt resultat (EBIT) i niveauet 15-20 mDKK.

#### Projekt og udførelsesrisici

Virksomhedens forskellige discipliner og kundemix samt en forholdsvis stor andel af rammeaftaler medvirker til at afbalancere den markedsmæssige risiko, der er forbundet med svingende konjunkturer. Byggebranchen - og dermed bl.a. HVAC-aktiviteter - påvirkes dog af konjunkturudviklingen.

I projektvirksomheder er såvel kontraheringsfasen som udførelsesfasen et væsentligt risikoområde. Vi forsøger gennem kontraheringspolitik og grundig gennemgang af tilbud at sikre, at væsentlige risici afdækkes, prisfastsættes og reduceres mest muligt. I udførelsesfasen er projektledelse af afgørende betydning for effektiv koordinering og optimering af gennemførelsen af projekterne. Der arbejdes kontinuerligt med at forbedre vores processer og rutiner med henblik på at begrænse projektrisici.

#### Valutarisici

Det er vores politik at nedbringe valutarisici, idet de enkelte projekter vurderes med henblik på eventuel kurssikring.

#### Likviditets- og lånerisici

Vi har det nødvendige likviditetsmæssige beredskab til at sikre grundlaget for det fremadrettede aktivitetsniveau.



## Ledelsesberetning

### Kreditrisici

Koncernens tilgodehavender fra salg til kunder er udsat for sædvanlig kreditrisiko. Der foretages derfor kreditvurdering af kunderne inden en opgave påbegyndes. I det omfang det er hensigtsmæssigt, afdækkes tilgodehavender fra salg via forudbetalinger, forsikringsgarantier samt rembursere.

### Samfundsansvar

Der er udarbejdet den lovpligtige rapportering iht. ÅRL §99a og §99b, som kan findes her: <https://www.norisol.com/Download/>

### Dataetik

Norisol har ikke udarbejdet en politik vedr. dataetik iht. ÅRL §99 d. Begrundelse herfor er, at Norisol ikke vurderer, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik, da Norisol ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser og evalueringer. Forholdet er således ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.DKK	2021	2020
2	<b>Nettoomsætning</b>	371.272	400.313
	Andre driftsindtægter	2.572	3.294
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-141.181	-166.997
	Andre eksterne omkostninger	-19.518	-20.069
	<b>Bruttoresultat</b>	213.145	216.541
3	Personaleomkostninger	-193.761	-199.579
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.255	-3.098
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	16.129	13.864
	Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	0	-3.804
	Tab på salg af kapitalandele tilknyttede virksomheder	0	-3.809
4	Finansielle indtægter	3	1.782
5	Finansielle omkostninger	-1.049	-1.266
	<b>Resultat før skat</b>	15.083	6.767
6	Skat af årets resultat	-3.527	-3.186
	<b>Årets resultat</b>	11.556	3.581

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.DKK	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
7	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	23.371	24.205
	Produktionsanlæg og maskiner	18.721	17.895
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.905	1.059
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.660	155
		<u>45.657</u>	<u>43.314</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>45.657</u>	<u>43.314</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.075	6.266
		<u>8.075</u>	<u>6.266</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.289	57.398
8	Entreprisekontrakter	11.418	5.099
	Andre tilgodehavender	656	606
	Periodeafgrænsningsposter	1.973	4.455
		<u>54.336</u>	<u>67.558</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.970</u>	<u>36.837</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>81.381</u>	<u>110.661</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>127.038</u></u>	<u><u>153.975</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.DKK	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	16.616	16.616
	Overført resultat	395	4.639
	Foreslået udbytte	15.800	12.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>32.811</b>	<b>33.255</b>
	<b>Forpligtelser</b>		
10	Langfristede forpligtelser		
11	Udskudt skat	6.405	9.193
	Andre hensatte forpligtelser	4.472	4.506
	Gæld til realkreditinstitutter	0	3.131
	Leasinggæld	2.681	2.627
	Anden gæld	18.041	19.014
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>31.599</b>	<b>38.471</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	504
	Leasinggæld	841	607
8	Entreprisekontrakter	7.956	22.264
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.379	33.521
	Skyldig selskabsskat	6.315	2.793
	Anden gæld	25.137	22.560
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>62.628</b>	<b>82.249</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>94.227</b>	<b>120.720</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>127.038</b>	<b>153.975</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

Note	t.DKK	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	20.000	9.921	19.000	48.921
	Nedsættelse af aktiekapital	-3.384	3.384	0	0
16	Overført via resultatdisponering	0	-8.419	12.000	3.581
	Valutakursregulering	0	-247	0	-247
	Udloddet udbytte	0	0	-19.000	-19.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>16.616</b>	<b>4.639</b>	<b>12.000</b>	<b>33.255</b>
16	Overført via resultatdisponering	0	-4.244	15.800	11.556
	Udloddet udbytte	0	0	-12.000	-12.000
	<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>16.616</b>	<b>395</b>	<b>15.800</b>	<b>32.811</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.DKK	2021	2020
	Årets resultat	11.556	3.581
17	Reguleringer	6.695	13.391
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	18.251	16.972
18	Ændring i driftskapital	-12.433	14.499
	Pengestrømme fra primær drift	5.818	31.471
	Betalt selskabsskat	-2.793	-1.271
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.025</b>	<b>30.200</b>
	Køb af materielle aktiver	-5.597	-5.989
	Salg af materielle aktiver	52	233
	Salg af aktier i datterselskab	0	1
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-5.545</b>	<b>-5.755</b>
	Betalt udbytte	-12.000	-19.000
	Afdrag på finansielle gældsposter	-4.242	-796
	Optagelse af ny gæld	895	2.439
	Udlån NRSL	0	15.610
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-15.347</b>	<b>-1.747</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-17.867</b>	<b>22.698</b>
	Likvider 1. januar	36.837	14.139
	<b>Likvider 31. december</b>	<b>18.970</b>	<b>36.837</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norisol A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter afsluttede og igangværende arbejder for fremmed regning samt salg af tje-nesteydelser.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver og projekter med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af en entreprise ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Færdiggørelsesgraden opgøres med udgangspunkt i forbrugte omkostninger i forhold til seneste omkostningsestimat.

Nettoomsætning vedrørende tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at ydelsen leveres til køber, når indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling er sandsynlig.

Nettoomsætning måles ekskl. Moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25-55 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dags-værdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

##### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationseværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid udover 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.DKK	2021	2020
<b>2 Segmentoplysninger</b>		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Danmark	368.345	389.743
Udlandet	2.927	10.570
	<u>371.272</u>	<u>400.313</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	178.922	178.826
Pensioner	14.034	15.097
Andre omkostninger til social sikring	805	4.218
Andre personaleomkostninger	0	1.438
	<u>193.761</u>	<u>199.579</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>354</u>	<u>387</u>
I personaleomkostninger indgår gager til direktionen med 4.016 t.kr. (2020: 3.977 t.kr.) samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 600 t.kr. (2020: 850 t.kr.).		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.093
Valutakursgevinst	3	682
Andre finansielle indtægter	0	7
	<u>3</u>	<u>1.782</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	12
Valutakurstab	58	546
Andre finansielle omkostninger	991	708
	<u>1.049</u>	<u>1.266</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.145	2.793
Årets regulering af udskudt skat	-2.789	393
Regulering af skat vedrørende tidligere år	171	0
	<u>3.527</u>	<u>3.186</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle aktiver

t.DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	39.880	62.210	3.930	155	106.175
Tilgange	0	2.563	1.374	1.660	5.597
Afgange	0	-1.622	-210	0	-1.832
Overført	0	155	0	-155	0
Kostpris 31. december 2021	39.880	63.306	5.094	1.660	109.940
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	15.675	44.315	2.871	0	62.861
Afskrivninger	834	1.892	528	0	3.254
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.622	-210	0	-1.832
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	16.509	44.585	3.189	0	64.283
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>23.371</b>	<b>18.721</b>	<b>1.905</b>	<b>1.660</b>	<b>45.657</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.150	450	944	3.544
Afskrives over	25-55 år	5-20 år	3-7 år		

t.DKK	2021	2020
<b>8 Entrepriskontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	65.029	178.200
Acontofaktureringer	-61.567	-195.365
	<b>3.462</b>	<b>-17.165</b>
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	11.418	5.099
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-7.956	-22.264
	<b>3.462</b>	<b>-17.165</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.DKK	2021	2020
<b>9 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 16.616.000 stk. a nom. 1,00 kr.	16.616	16.616
	<u>16.616</u>	<u>16.616</u>

Aktiekapitalen er i 2020 nedsat fra 20.000.000 kr. til 16.616.000

### 10 Langfristede forpligtelser

t.DKK	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	6.405	0	6.405	0
Andre hensatte forpligtelser	4.472	0	4.472	0
Leasinggæld	3.522	841	2.681	0
Anden gæld	18.341	300	18.041	16.341
	<u>32.740</u>	<u>1.141</u>	<u>31.599</u>	<u>16.341</u>

Anden gæld (langfristet) omfatter indefrosne feriepenge, hvor af 16.341 tkr. forventes at forfalde efter 5 år.

### 11 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle aktiver	4.180	4.053
Tilgodehavender	3.243	6.131
Forpligtelser	-1.018	-991
	<u>6.405</u>	<u>9.193</u>

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Norisol er part i enkelte igangværende retssager og tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2021.

For entrepriser har selskabet stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer. Heraf er 13,2 mio. DKK forsikret af kautionsforsikringsselskaber.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden M/S2 HOLDING ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskatter på renter, royalties og udbytter.

#### Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter og operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 1-60 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på 7,5 mio. kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:

Virksomhedspant på 12.500 t.kr. i debitorer, varelager, driftsmateriel, goodwill og andre immaterielle aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 70.456 pr. 31. december 2021.

Ejerpantebreve, 5 mio. kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 23.372 t.kr. pr. 31. december 2021.

Leasingaktiver, jf. note 7, ligger til sikkerhed for leasingforpligtelser.

#### 14 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
M/S2 HOLDING ApS	København	cvr.dk
NO Invest A/S	Skovlunde	cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Norisol A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.DKK	2021	2020
Salg af ydelser til dattervirksomheder	0	989
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	12
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.092

Vederlag til virksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 3.

Selskabet indgår i koncernregnskab for M/S2 Holding ApS, København.

#### 15 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Samlet honorar til EY	286	326
Honorar vedrørende lovpligtig revision	237	230
Skattemæssig rådgivning	28	28
Andre ydelser	21	68
	286	326

#### 16 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.800	12.000
Overført resultat	-4.244	-8.419
	11.556	3.581

#### 17 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	3.255	3.098
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-52	7.613
Hensatte forpligtelser	-34	0
Skat af årets resultat	3.528	3.186
Øvrige reguleringer	-2	-506
	6.695	13.391

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.809	-152
Ændring i tilgodehavender	13.222	-959
Ændring i leverandører og anden gæld	-23.846	15.610
	<u>-12.433</u>	<u>14.499</u>